
２０２１年２月１０日 

                          箱根観光船株式会社 

 

 
小田急グループの箱根観光船株式会社（本社：神奈川県小田原市 社長：岡本裕之）

では、２０２１年２月９日に国土交通省関東運輸局へ旅客運賃等の改定に関わる届出

書を提出いたしました。 

改定理由および内容は下記のとおりです。 

 

記 

１ 改定理由 

  さらなる安全運航およびお客さまへのサービス向上を図るため。 

 

２ 改定日 

２０２１年４月１日（木） 

 

３ 改定内容 

（１）運賃（上段：おとな 下段：こども） 

区分 区間 新 旧 差額 

片道 

箱根町港～元箱根港 
420円 

210円 

370円 

190円 

50円 

20円 

箱根町港・元箱根港 

～桃源台港 

1,200円 

600円 

1,050円 

520円 

150円 

80円 

往復 
 2,220円 

1,110円 

1,930円 

940円 

290円 

170円 

 

（２）特別船室料金（上段：おとな 下段：こども） 

   特別船室料金は、特別船室を利用する際、運賃に追加して必要となる料金です。 

区分 区間 新 旧 差額 

片道 

箱根町港～元箱根港 
180円 

90円 

150円 

80円 

30円 

10円 

箱根町港・元箱根港 

～桃源台港 

600円 

300円 

500円 

250円 

100円 

50円 

往復 
 1,110円 

560円 

770円 

400円 

340円 

160円 

 

 

旅客運賃等の改定について 
 



（３）海賊船・ロープウェイ１日きっぷ料金 

新 旧 差額 

4,000円 

980円 

3,470円 

980円 

530円 

0円 

 

４ その他 

  詳細は、海賊船ホームページをご確認ください。 

  https://www.hakone-kankosen.co.jp 

 

以 上 

 


